Приложение 2
ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи  земельного участка

р.п. Вознесенское

Вознесенского муниципального округа Нижегородской области

                           ____________________

                           ____________________
      Отдел имущественных отношений администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области в лице ________________________________, действующего  на основании _________________, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец» и гражданин (ка) Российской Федерации__________________________года рождения, зарегистрированный (ая)  по  адресу: _______________, паспорт выдан_______________, дата выдачи __________________ код подразделения ________ серия _______номер___________ именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель» и именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 Продавец продал на основании _________________________________, а Покупатель купил земельный участок в собственность за плату расположенный по адресу ____________________________________________________________, площадь _______кв.м., кадастровый номер________________________________, вид разрешенного использования _________________________________________, категория земель ____________________________ ______________________  (далее - Участок).

2. Плата по договору

  2.1. Цена приобретенного в собственность земельного участка составляет            _________________________________________________________рублей____ копеек.

 2.2. Покупатель оплачивает цену Участка указанную в пункте 2.1 настоящего Договора единовременно в течение 14 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

 2.3. Оплата за земельный участок производится в УФК по Нижегородской области (ОИО администрации Вознесенского округа), ИНН 5210001000, КПП 521001001, казначейский счет 03100643000000013200, Банк получателя: ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России// УФК по Нижегородской области, г Нижний Новгород, БИК: 012202102, единый казначейский счет: 40102810745370000024, ОКТМО - 22519000, код бюджетной классификации – 36611406012140000430.

3. Ограничения использования и обременения земельного участка

 3.1. Ограничения и обременения на земельный участок со стороны других землепользователей отсутствуют.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.1.2. Передать Покупателю Участок, указанный в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи, в течение 10 дней с момента подтверждения поступления денежных средств на р/счет, указанный в пункте 2.3. настоящего договора в том состоянии в каком он имеется на день подписания договора.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену земельного участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.

4.2.4.  Использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к категории земель разрешенными способами, не наносящими вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту.

4.2.5. Содержать  земельный участок и прилегающую  к нему территорию в порядке, предусмотренном санитарными, противопожарными правилами и правилами благоустройства, в соответствии с земельным законодательством и иными правилами, нормативами.

4.2.6.  Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуатации подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и  не препятствовать их обслуживанию и ремонту.

5.  Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной десятой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств, за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 2.3 раздела 2 настоящего Договора.

5.3. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в срок, указанный в п. 2.2. настоящего Договора, не может составлять более десяти календарных дней (далее – допустимая просрочка). Просрочка свыше десяти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных п. 2.2.-2.3. настоящего Договора.

5.4. Продавец в течение трех календарных дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.5. Покупатель осмотрел земельный участок и претензий по его качеству не имеет.

6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 настоящего Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя.

6.4. Приложением к настоящему Договору является выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

              Продавец:

Отдел имущественных отношений

администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области

607340, Нижегородская обл.,

р.п. Вознесенское, ул. Советская д. 35,

ИНН 5210001000, КПП 521001001,

УФК по Нижегородской области

(ОИО администрации

Вознесенского округа,

л/с 04323D25920)

ИНН 5210001000, КПП 521001001,

казначейский счет 03100643000000013200,

Банк получателя:

ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//

УФК по Нижегородской области,

 г Нижний Новгород, БИК: 012202102,

единый казначейский счет

           № 40102810745370000024.
                   Покупатель:

___________________________ года рождения, зарегистрированный( ая) по  адресу: ________________________________

Паспорт выдан _________________________

Дата выдачи________________года

Код подразделения_____________

Серия __________

 номер ________________

8.   Подписи Сторон

                   Продавец:                                       Покупатель:

_____________________________

_____________________________

__________________________________                                      __________________________________